
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 39

Número 47 · Viernes, 27 de Febrero de 2015

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TALAVERA DE LA REINA 

Habiendo sido imposible practicar la notificación de la Resolución dictada por esta Alcaldía en fecha 
11 de febrero de 2015, y en cumplimiento de la dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, procédase a practicar la notificación por medio de anuncios en el tablón de edictos del 
Ayuntamiento de Talavera de la Reina y en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo la citada resolución 
que a continuación se transcribe.

En uso de las atribuciones que me están conferidas por la vigente Ley de Régimen Local, Reglamentos 
de aplicación y demás disposiciones legales concordantes, vengo en dictar el siguiente:

Decreto.- Recibida propuesta de la Concejalía de Servicios Sociales, Igualdad y Relaciones Institucionales 
para tramitar las bajas de oficio del Registro municipal de Uniones civiles no Matrimoniales por no cumplir 
el requisito de empadronamiento de este municipio de las siguientes parejas:

- Felipe Rivas Malagón, nacido en Talavera de la Reina, con D.N.I. 04151509-D, pareja de María Elena 
Vergara Martín, con D.N.I. 51613976.

- Miguel Angel Garro Rodríguez, nacido en Ávila con D.N.I. 06568671-D pareja de Lydia Rivas Jiménez, 
con D.N.I. 04217478Z.

- Santos Carvajal Serrano, nacido en Guisando (Ávila) con D.N.I. 06551706H, pareja de Rosa Hernández 
López, con D.N.I. 06570709-T.

- Juan Antonio Márquez Iniesta,nacido en Madrid con D.N.I. 04169202-S, pareja de Ana María Regueiro 
Rubio con D.N.I. 04193519-K.

Jóse Antonio Fernández Hernández, nacido en Colindres (Cantabria) con D.N.I. 13775269-V pareja de 
Luz Angélica Navia Barrero con D.N.I. 29182235.

- Francisco de Asís Flores Ruiz, nacido en Madrid con D.N.I. 77590801-W pareja, de Sandra Lagartera 
Corrochano con D.N.I. 04193730-W.

- Rubén Ismael Cordero Cantero, nacido en Cáceres con D.N.I. 28964150-C pareja, de Clara Ana de 
Mayorazgo Uriac con D.N.I. 07008777-X.

- Jesús Ponce Latorre pareja de Soledad Vanesa Torrecilla González con D.N.I. 04206227.
 - José Antonio de Torres Suárez, nacido en Cáceres con D.N.I. 07017827-K pareja de Laura Martín 

Llave con D.N.I. 04211994-G.
- Antolín Díaz Gutiérrez, nacido en Navalucillos, con D.N.I. 03729874-X pareja de Estefanía Santana 

Francisco con D.N.I. 04222877-P.
- Unai García Ruiz, nacido en Vitoria-Gasteiz con D.N.I. 76034649-F pareja de María Josefa Díaz 

Rodríguez con D.N.I. 47302073-C.
- Radu Mariean, nacido en Rumania con D.N.I. X8489548H pareja de Daniela Enachiuc con D.N.I. 

X-9520936-V.
- Godwin Mensha, nacido en Nigeria con D.N.I. Y-1665056-P pareja de María Sánchez Mejía con D.N.I. 

70585723-B.
- Carlos Santos Cuesta pareja de Víctor Favio Jiménez Piedrahita con D.N.I. AM-742106.
- Rafael Rojas Tabares nacido en Badajoz con D.N.I. 74684284H pareja de Sandra Liliana Rentaría Peña 

con D.N.I. X-3154358-T.
- Delfín Marte Castillo, nacido en República Dominicana con D.N.I. 0544645L pareja de Santa Heredia 

de León con D.N.I. MD-0298727.
- Carlos Pertierra Martínez pareja de Karina Elena Vargas Villavicencio con D.N.I. 1714917935.
Solicitado informe al Servicio de Estadística Padrón Municipal de Habitantes se reciben certificados 

de fechas 12 de diciembre y 30 de diciembre de 2014, confirmando la baja del padrón municipal o no 
empadronamiento de las personas citadas. Es por ello que acreditada la no residencia en Talavera de 
la Reina, se procede a tramitar el expediente de baja en el Registro Municipal de Uniones Civiles no 
Matrimoniales.

Considerando que el Registro Municipal de Uniones Civiles no Matrimoniales es un registro meramente 
administrativo de ámbito estrictamente municipal, con efectos internos vinculados al cumplimiento del 
requisito de estar empadronado en la ciudad donde está constituido el registro.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

- Artículo 9.2 de la Constitución Española.
- Artículo 4 del Estatuto de Castilla la Mancha.
- Decreto 124/2000 de 11 de julio.
-Orden de 26/11/2012 de la Consejería de Presidencia y Aministraciones.
- Ley 7/85 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local.
- Artículo 4 de la Norma Municipal sobre organización y funcionamiento del Registro Municipal de 

Uniones civiles no matrimoniales.
Conforme a los antecedentes expuestos, he resuelto:
Primero.- Dar de baja en el Registro Municipal de Parejas de Hecho a:



Página 40

Número 47 · Viernes, 27 de Febrero de 2015
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

- Felipe Rivas Malagón, nacido en Talavera de la Reina, con D.N.I. 04151509-D, pareja de María Elena 
Vergara Martín, con D.N.I. 51613976.

- Miguel Ángel Garro Rodríguez, nacido en Ávila con D.N.I. 06568671-D pareja de Lydia Rivas Jiménez, 
con D.N.I. 04217478Z.

- Santos Carvajal Serrano, nacido en Guisando (Ávila) con D.N.I. 06551706H, pareja de Rosa Hernández 
López, con D.N.I. 06570709-T.

- Juan Antonio Márquez Iniesta,nacido en Madrid con D.N.I. 04169202-S, pareja de Ana María Regueiro 
Rubio con D.N.I. 04193519-K.

José Antonio Fernández Hernández, nacido en Colindres (Cantabria) con D.N.I. 13775269-V pareja de 
Luz Angélica Navia Barrero con D.N.I. 29182235.

- Francisco de Asís Flores Ruiz, nacido en Madrid con D.N.I. 77590801-W pareja, de Sandra Lagartera 
Corrochano con D.N.I. 04193730-W.

- Rubén Ismael Cordero Cantero, nacido en Cáceres con D.N.I. 28964150-C pareja, de Clara Ana de 
Mayorazgo Uriac con D.N.I. 07008777-X.

- Jesús Ponce Latorre pareja de Soledad Vanesa Torrecilla González con D.N.I. 04206227.
 - José Antonio de Torres Suárez, nacido en Cáceres con D.N.I. 07017827-K pareja de Laura Martín 

Llave con D.N.I. 04211994-G.
- Antolín Díaz Gutiérrez, nacido en Navalucillos, con D.N.I. 03729874-X pareja de Estefanía Santana 

Francisco con D.N.I. 04222877-P.
- Unai García Ruiz, nacido en Vitoria-Gasteiz con D.N.I. 76034649-F pareja de María Josefa Díaz 

Rodríguez con D.N.I. 47302073-C.
- Radu Mariean, nacido en Rumania con D.N.I. X8489548H pareja de Daniela Enachiuc con D.N.I. 

X-9520936-V.
- Godwin Mensha, nacido en Nigeria con D.N.I. Y-1665056-P pareja de María Sánchez Mejía con D.N.I. 

70585723-B.
- Carlos Santos Cuesta pareja de Víctor Favio Jiménez Piedrahita con D.N.I. AM-742106.
- Rafael Rojas Tabares nacido en Badajoz con D.N.I. 74684284H pareja de Sandra Liliana Rentaría Peña 

con D.N.I. X-3154358-T.
- Delfín Marte Castillo, nacido en República Dominicana con D.N.I. 0544645L pareja de Santa Heredia 

de León con D.N.I. MD-0298727.
- Carlos Pertierra Martínez pareja de Karina Elena Vargas Villavicencio con D.N.I. 1714917935.
Segundo.- No conociéndose el domicilio del municipio de destino de estas personas y siendo el 

último domicilio conocido el de este municipio se publicará por Edictos en el tablón de anuncios y en el 
“Boletín Oficial” de la provincia de Toledo la presente resolución.

Contra la anterior resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponer:
1.- Potestativamente recurso de reposición ante el mismo órgano que adoptó el acuerdo o resolución 

que se comunica, en el plazo de un mes que se computará desde el día siguiente a la recepción del acuerdo.
Si interpone recurso de reposición, contra su resolución expresa podrá interponer recurso contencioso-

administrativo, ante el orden jurisdiccional competente, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente a la notificación de la Resolución expresa a contar desde el día siguiente a aquel en que dicho 
recurso deba entenderse presuntamente desestimado.

2.- Podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante el orden jurisdiccional competente, 
en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la recepción del presente acuerdo.

Lo que comunico para su anotación en el Registro municipal de Uniones civiles no matrimoniales.
Talavera de la Reina 12 de febrero de 2015.-El Secretario (firma ilegible).-El Alcalde (firma ilegible).

N.º I.- 1432


